
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 236 – 23829 – Poz. 4352

4352

UCHWAŁA Nr XLVIII/461/2009 RADY MIEJSKIEJ W JAROCINIE 

z dnia 30 października 2009 r.

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystania 
dotacji przez szkoły podstawowe i gimnazja niepubliczne o uprawnieniach szkół publicznych i niepubliczne 

przedszkola

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) i art. 90 
ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o syste-
mie oświaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze 
zmianami) uchwala się, co następuje:

§1. Ustala się tryb udzielania i rozliczania dotacji 
oraz tryb i zakres kontroli prawidłowości wykorzy-
stywania dotacji przez szkoły podstawowe i gimna-
zja niepubliczne o uprawnieniach szkół publicznych 
oraz niepubliczne przedszkola.

§2. Szkoły niepubliczne o uprawnieniach szkół 
publicznych, w których realizowany jest obowiązek 
szkolny lub obowiązek nauki, otrzymują na każde-
go ucznia dotacje w wysokości 100% kwoty prze-
widzianej na jednego ucznia danego typu i rodza-
ju szkoły w części oświatowej subwencji ogólnej 
otrzymanej przez Gminę Jarocin. 

§3. Pozostałe szkoły niepubliczne o uprawnieniach 
szkół publicznych otrzymują dotacje w wysokości 
50% ustalonych w budżecie gminy wydatków bie-
żących ponoszonych w szkołach publicznych tego 
samego typu i rodzaju, w przeliczeniu na jednego 
ucznia. W przypadku braku na terenie gminy szkoły 
publicznej danego typu i rodzaju podstawą do usta-
lenia wysokości dotacji są wydatki bieżące pono-
szone przez najbliższą gminę na prowadzenie szkoły 
publicznej danego typu lub rodzaju.

§4. Dotacje dla niepublicznych przedszkoli przy-
sługują na każde dziecko w wysokości 85% usta-
lonych w budżecie wydatków bieżących ponoszo-
nych w przedszkolach publicznych, tego samego 
typu i rodzaju w przeliczeniu na jedno dziecko.

§5. Dotacje otrzymują szkoły podstawowe, gim-
nazja i przedszkola niepubliczne, pod warunkiem, 
że osoba prowadząca szkołę poda Gminie Jarocin 
(Urzędowi Miejskiemu w Jarocinie) planowaną licz-
bę uczniów nie później niż do 30 września roku 
poprzedzającego rok udzielenia dotacji w oparciu o 
sprawozdanie SIO na dzień 30 września wg wzoru 
stanowiącego załącznik nr 1 do uchwały.

§6. Podstawą obliczenia dotacji jest rzeczywista 
liczba uczniów/dzieci w danym miesiącu i liczba 
uczniów niepełnosprawnych wykazanych w spra-

wozdaniu SIO na dzień 30 września oraz kwota na 
ucznia wynikająca z metryczki subwencji oświato-
wej na rok, w którym udzielana jest dotacja.

§7. Dotacja będzie przekazywana w 12 częściach 
w terminie do 10 każdego miesiąca, na podstawie 
informacji miesięcznych o ilości uczniów wg wzoru 
stanowiącego załącznik nr 2, składanej przez organ 
prowadzący szkołę w terminie do 3 dnia roboczego 
każdego miesiąca w Urzędzie Miejskim w Jaroci-
nie.

§8. Wysokość dotacji dla niepublicznych szkół w 
miesiącu lipcu i sierpniu ustalana jest na podstawie 
liczby uczniów w miesiącu czerwcu.

§9. W okresie od dnia 1 stycznia do końca mie-
siąca, w którym zostanie określona kwota przewi-
dziana na jednego ucznia w części oświatowej sub-
wencji ogólnej, miesięczna kwota dotacji pozostaje 
na poziomie obowiązującej za miesiąc grudzień roku 
poprzedniego.

§10. Dotacja będzie rozliczana, co miesiąc na 
podstawie informacji, wg wzoru rozliczenia dotacji 
stanowiącego załącznik nr 3 do uchwały, składanej 
przez organ prowadzący szkołę/ przedszkole w ter-
minie do 5 dnia roboczego każdego miesiąca nastę-
pującego po miesiącu, którego informacja dotyczy.

§11. Ostatecznego rozliczenia udzielonych dotacji 
za okres roczny uwzględniającego aktualną liczbę 
uczniów wskazaną w sprawozdaniach za poszcze-
gólne miesiące dokonuje się w nieprzekraczalnym 
terminie do dnia 10 stycznia roku następnego.

§12. Wnioskodawca zobowiązany jest udostępnić 
na żądanie Gminy Jarocin (Urzędu Miejskiego w Ja-
rocinie) stosowną dokumentację zgodnie z art. 90 
ustawy o systemie oświaty.

§13. Środki dotacji pobrane nienależnie lub po-
brane w nadmiernej wysokości w stosunku do fak-
tycznej liczby uczniów uczęszczających do szkoły 
w okresie, na który była udzielona dotacja, podlega-
ją zwrotowi do budżetu gminy (na rachunek Urzędu 
Miejskiego w Jarocinie) wraz z odsetkami w wy-
sokości określonej jak dla zaległości podatkowych 
w terminie do dnia 28 lutego roku następującego 
po roku, w którym udzielono dotacji (zgodnie z art. 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 236 – 23830 – Poz. 4352

145 i art. 190 ustawy o finansach publicznych).

§14. Udzielanie dotacji wstrzymuje się w przy-
padkach:

a) zaprzestania działalności przez szkołę lub pla-
cówkę,

b) cofnięcie szkole uprawnień szkoły publicznej,
c) nie wywiązania się z obowiązku rozliczania 

otrzymanych części dotacji,
d) odmowy udostępnienia osobom kontrolują-

cym dokumentacji, o której mowa w §12.

§15. Traci moc uchwała Nr XXIII/239/2008 Rady 
Miejskiej w Jarocinie z dnia 11 kwietnia 2008 r. 
w sprawie określenia trybu udzielania i rozliczania 
dotacji udzielanych z budżetu gminy szkołom pod-

stawowym i gimnazjom niepublicznym o uprawnie-
niach szkół publicznych i niepublicznym przedszko-
lom.

§16. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Jarocina.

§17. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

(-) Jarosław Łukasiewicz



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 236 – 23831 – Poz. 4352



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 236 – 23832 – Poz. 4352



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 236 – 23833 – Poz. 4352



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 236 – 23834 – Poz. 4352


